



CARPE DIEM

JESIEN 2019 r.

Witamy! Po rocznej przerwie gazетка "Carpe Diem" pragnie dostarczyć swym czytelnikom nowych informacji, ciekawostek oraz dawkę dobrego humoru. W tym wydaniu przewidujemy stronę dla twórczości uczniowskiej.

W najnowszym wydaniu pojawią się: Jak wyglądało rozpoczęcie roku szkolnego? Jak klasy mundurów poradziły sobie na poligonie? Co samorząd przygotował z okazji Dnia Chłopaka? Jak przebiegała akademie z okazji Dnia Edukacji Narodowej? Oras jak przygotować się na pogodę czyhającą za oknem?

To wszystko znajdziecie w kwartalniku Szkolnej Gazetki "Carpe Diem"!

1. Rozpoczęcie roku szkolnego.
2. Wojskowy tydzień
3. Misterem być, albo nie być - oto jest pytanie.
4. Dzień Edukacji Narodowej.
5. 101 Rocznica odzyskania niepodległości.
6. Wyjątkowy wywiad z patronem naszej szkoły.
7. Kącik Kulinarny.
8. Strefa Śmiechu.



O prawdziwość i estetykę gazetki zadba cała redakcja. Nowi redaktorzy/redaktorki;

**Kukła Judyta,
Olivia Beza,
Zamora Natalia,
Mucha Emilia,
Borys Bereza,
Mateusz Kołaczek.**

Oprawą graficzną zajmuję się

Bartosz Kawa.

Nad całością czuwa opiekun gazetki
Pani Adriana Nowak.

CHCESZ WSPÓŁTWORZYĆ SZKOLNE CARPE DIEM?

Zapraszamy do naszego opiekuna gazetki Pani Adriana Nowak, którą znajdziecie w sali 205.



Miejsca staczy dla wszystkich- Rozpoczęcie Roku Szkolnego 2019/2020

Bardzo liczni uczniowie w tym roku przybyli do naszej szkoły. Już od początku panował wielki hałas oraz poruszenie. W szkole pojawiło się 12 nowych klas, czyli ponad 300 nowych uczniów podwójnego rocznika.



Na korytarzach powstał tłok, szczególnie podczas wychodzenia na zewnątrz. Ilość uczniów jest na tyle duża, że dostrzega się ją na dworze jak i w samym budynku w czasie przerwy. Wszędzie jest trochę pogubionych pierwszorzeczników, którzy próbują wypaść jak najlepiej przed nauczycielami oraz starszymi kolegami.

. I choć w szkole pojawiło się tyle osób, to nie koniecznie wszyscy zdążyli się przez ten czas dobrze poznać. Trzeba pamiętać, że wszyscy byli kiedyś w 1 klasie i również było ciężko się zaklimatyzować. Jednak z czasem na pewno każdy przyzwyczai się do nowego miejsca nauki oraz ludzi z którymi przebywa. Tak powstają nowe szkolne społeczności.





Wojskowy Tydzień

W dniach od 09.09.2019r. do 13.09.2019r. na obiektach ośrodka szkoleniowego w Kokotku odbył się obóz dla klas mundurowych o profilach Technik Pojazdów Samochodowych oraz Technik Logistyki.

Zajęcia szkoleniowe prowadzone były przez zawodowych żołnierzy i instruktorów, były one cennym doświadczeniem dla młodych ludzi.

Cały pobyt młodzieży na obozie był dokładnie zaplanowany, zgodnie z trybem żołnierskiego życia. Uczniowie codziennie od 6 rano rozpoczynali swój dzień pobudką, przygotowaniem do porannej odprawy, marszobiegami i apelem. Zajęcia przeplatane były czasem wolnym i posiłkami, a po szkoleniu dzień kończył się kolacją i odpoczynkiem o 22:00, oraz zasłużonym snem w wojskowych namiotach



W ramach zajęć programowych realizowano bloki tematyczne z zakresu:

- regulaminów mundurowych
- musztry indywidualnej i zespołowej
- pokonywanie terenu różnymi sposobami
- budowa stanowiska ogniowego dla jednego strzelca w pozycji leżącej
- udzielania pierwszej pomocy
- zajęcia z samoobrony
- zajęcia chemiczne w maskach
- park liniowy.

Uczniowie ćwiczyli zajmowanie pozycji strzeleckiej, opanowywanie mięśni, odmierzanie i oddawanie trafień do tarcz. Zajęcia te należały do najchętniej wykonywanych przez uczestników obozu. Broń dominowała także podczas szkolenia z rozkładania i składania karabinu. Liczyła się precyzja i dobra pamięć. W ramach szkolenia odbyły się również dwa alarmy bojowe. Uczniowie uczestniczyli w wartach trwających do rana.



Najtrudniejsze były zajęcia z Taktyki, które polegały na pokonywaniu terenu w pozycji leżącej czyli czołganiu się. Uczestnicy mieli na sobie ciężkie torby, metalowy hełm, a w dłoniach trzymali karabin co utrudniało poruszanie się. Zajęcia wymagały bardzo dużego wysiłku fizycznego.

Wszyscy uczestnicy tego obozu zapamiętają go na długi czas. Myślę, że dla pierwszych klas mundurowych bardzo potrzebne było takie szkolenie wojskowe, ponieważ nauczyliśmy się prawdziwej dyscypliny. Szczerze mówiąc wszyscy jesteśmy zadowoleni z tego wyjazdu, pomimo tego, że naprawdę było ciężko. Gdyby jeszcze była okazja na taki wyjazd, to myślę, że większość osób pojechałaby jeszcze raz.



Misterem być, albo nie być – oto jest pytanie

3 października w Naszej Szkole, dziewczyny z Samorządu Szkolnego, zorganizowały dyskotekę z okazji Dnia Chłopaka.



Wszystko było zaplanowane i dopięte na ostatni guzik: sprawdzanie obecności, zabawy na sali i przerwy.

Jednak nie da się upilnować wszystkich naraz, więc „dla bezpieczeństwa” uczniów, szkoła została zamknięta, co przysporzyło nieco problemów osobom spóźnionym.

Jak widać nawet na potańcówkę nie wypada zasypiać!

Na szczęście wszyscy mogli wziąć udział w zabawie. Na sali było naprawdę świetnie, tylko jak wszystko na początku – zabawa potrzebowała wziąć porządny rozbieg.

Najodważniejsi okazali się być chłopcy ze starszych klas, którzy jako pierwsi wyszli na parkiet i pokazali, że nasze szkolne ściany będą trzymać się bez naszej pomocy.

Najważniejszą i najbardziej wyczekiwaną atrakcją dyskoteki były wybory Mistera Szkoły. Każdy kandydat został poddany wielu próbom, udowadniającym godność otrzymania tytułu. Między innymi, przyszły Mister musiał udowodnić swoją wytrzymałość robiąc 40 pompek, a także pokazać wdzięk podczas tańca z dziewczyną.

Zwycięzcą konkursu został uczeń klasy III TEBE – Michał Skorek. Gratulujemy serdecznie i prosimy o godne reprezentowanie.





Dzień Edukacji Narodowej

Jak każdego roku 14 października świętowaliśmy Dzień Edukacji Narodowej. W uroczystości brali udział dyrektorzy, nauczyciele i zaproszeni goście: Sekretarz Powiatu Myszkowskiego Pani Krystyna Jasińska, Wojskowy Komendant Uzpełnień w Częstochowie mjr. Andrzej Kowalski, Komendant Powiatowej Policji w Myszkowie mł.insp.mgr Marcin Lemański i Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Myszkowie bryg.mgr.inż Sergiusz Wiśniewski oraz uczniowie.



Wydarzeniem wieńczącym akademię było uroczyste ślubowanie uczniów klas pierwszych w poczet szkoły. Reprezentanci klas złożyli oficjalną przysięgę. Z każdym kolejnym słowem „ślubujemy” stawali się coraz bardziej społecznością Naszej Szkoły.



Myślą przewodnią uroczystości było hasło „Mój nauczyciel- mój mistrz” poparte słowami Kamila Cypriana Norwida „Wszystko co wielkie jest wielkie przez serce”. Patriotyczne wiersze m.in. Juliana Tuwima oraz Zbigniewa Herberta były z dumą recytowane przez uczniów.



Wszystkim pierwszacom życzymy przeżycia niezapomnianych chwil w murach naszej szkoły!



101 Rocznicą odzyskania niepodległości

Dnia 9 listopada odbyła się Akademia z okazji 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, w trakcie której uczennice klas pierwszych, śpiewały piękne pieśni patriotyczne. Uczniowie naszej szkoły przybliżyli nam, w jaki sposób Polska odzyskała niepodległość.

Słowa naszego dyrektora Eugeniusza Bugaja dały do myślenia wszystkim znajdującym się na sali, przypomniał nam on, jak ważna jest pamięć o naszych przodkach, którzy walczyli o niepodległość Polski.



O symbolicznej godzinie 11:11 cała szkoła odśpiewała hymn Polski, po którym dyrektor Eugeniusz Bugaj zabrał głos i przypomniał nam jak ważnym dniem dla wszystkich Polaków jest 11 listopada. Po akademii uczniowie wraz z nauczycielami udali się do klas.

Młodzi Głosują!

Nasza Szkoła wzięła udział w akcji „Młodzi Głosują 2019”. Mogliśmy się poczuć jak na prawdziwych wyborach głosując na partię, która najbardziej przypadła nam do gustu. Z 692 osób uprawnionych do oddania głosu, 410 osób postanowiło to zrobić.

Jak widać szkolne wybory pokryły się z państwowymi, gdyż wygrał PiS.

Proces liczenia pokazał, że tylko 9 głosów nie było ważnych.



Wyjątkowy wywiad z naszym patronem

Dziennikarz: Witam Pana, dziękuję, że zgodził się Pan udzielić wywiadu.

Eugeniusz Kwiatkowski: Jest to dla mnie ogromny zaszczyt. Cieszę się, że mogę powiedzieć kilka słów do uczniów szkoły, której jestem patronem.

Dziennikarz: W związku z pełnioną przez Pana funkcją dyrektora Państwowej Fabryki Związków Azotowych w Chorzowie i Mościcach musiał mieć Pan sporą wiedzę w zakresie chemii.

Eugeniusz Kwiatkowski: Tak, to prawda. Studiowałem na wydziale chemii technicznej Politechniki Lwowskiej i ukończyłem studia w Monachium.

Dziennikarz: Jednak oprócz fascynacji chemią ma Pan inne zainteresowania, choćby służba w Legionach Polskich.

Eugeniusz Kwiatkowski: Chciałem jeszcze w jakiś sposób przyczynić się do rozwoju Wojska Polskiego, stąd moje dołączenie do organizacji wojskowych.

Dziennikarz: Już jako minister przemysłu i handlu wykazał się Pan cechami wielkiego stratega.
Co przyczyniło się do tak szybkiego rozwoju Gdyni?

Eugeniusz Kwiatkowski: Pierwsze na czym się skupiłem było wznowienie budowy portu w Gdyni. Dzięki podpisaniu umowy z francuskim konsorcjum udało mi się uzyskać w ciągu dwóch lat fundusze sześć razy większe od tych, które Skarb Państwa wydał przez poprzednie pięć lat. Dzięki tym działaniom Gdynia szybko mogła stać się jednym z największych i najnowocześniejszych portów na Bałtyku. Powstała również flota handlowa, która uwolniła Polskę od opłacania obcych armatorów i Dalekomorska Flota Rybacka.

Dziennikarz: Za pańskie zasługi z pewnością należy się Panu miano Honorowego Obywatela Gdyni.

Eugeniusz Kwiatkowski: Tak, szczerę się tym tytułem od 1928 roku.

Dziennikarz: Powrót do ojczyzny po wojennej zawierusze był trudny. Czy mógłby Pan coś więcej powiedzieć?

Eugeniusz Kwiatkowski: Muszę przyznać, że było ciężko. Przeprowadziłem się z rodziną do Krakowa. Z początku wykładałem na Uniwersytecie Jagiellońskim, jednak pozbawiono mnie tego prawa. Byłem stale inwigilowany przez UB i dopiero w 1952 roku przyznano mi prawo do emerytury.

Dziennikarz: To niesamowite, ile Pan uczynił dla naszego kraju. Cieszymy się ogromnie, że taki człowiek jest patronem Naszej Szkoły.
Serdecznie dziękuję za rozmowę.

Eugeniusz Kwiatkowski: Również dziękuję za mile spędzony czas.



Kącik Kulinaryny

W tym wątku pokażemy wam jak umilić sobie wieczór kiedy za oknem pogoda nie rozpieszcza. :)

Rozgrzewające herbaty

Herbata z cytryną i miodem
-czarna herbata
(jedna torebka, albo jeżeli liściasta czy granulowana, to jedna łyżeczka)
-1 cytryna
-łyżeczka miodu

Do wrzątku dodajemy herbatę, dodajemy 2 plastry cytryny razem zeskórką i po paru minutach (już nie do wrzątku) miód.

Po 2–3 minutach można pić.

Herbata z malinami
-czarna herbata
(jedna torebka lub łyżeczka herbaty liściastej/granulowanej)
-garść malin (mogą być mrożone)
-laska cynamonu lub pół łyżeczki cynamonu w proszku
-parę ziaren goździków

Do zaparzonej herbaty dodajemy utarte maliny i sproszkowany cynamon, a jeżeli mamy laskę cynamonu, to najpierw trzeba go zetrzeć na tarce i wtedy dodać do herbaty. Dosypujemy goździki i całość mieszamy.

Pierniczki

Przygotowanie

Masło rozpuścić z miodem w garnuszku i zostawić do ostygnięcia.

Na stolnicy przesiać mąkę, wymieszać z suchymi produktami: soda, cukier, kakao, przyprawa do piernika)

Zrobić kopiec, w środku dołek, do którego wbić jajka i powoli mieszając, dolewać masło z miodem

Mieszamy całość do czasu, gdy ciasto zrobi się tak gęste, że trzeba zacząć wyrabiać je rękami

Po ugnieceniu wałkujemy na cienkie placki i wycinamy pierniczki

Układamy na blasze wyłożonej papierem do pieczenia, pieczemy ok. 8 minut w 180 stopniach

Składniki

80 dag mąki

45 dag miodu

15 dag cukru pudru

20 dag masła

2 jajka

2 płaskie łyżeczki sody oczyszczonej

40 g przyprawy do piernika

2 łyżeczki kakao



Strefa śmiechu

